УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07Л 2.2020 П Р И К А З № 207

О проведении муниципального этапа
XXIX Международных Рождественских
Образовательных Чтений «Александр Невский:
Запад и Восток, историческая память народа»

На основании Распоряжения Администрации МО Байкаловский
муниципальный район «О проведении муниципального этапа XXIX
Международных Рождественских Образовательных Чтений «Александр
Невский: Запад и Восток, историческая память народа» (далее Рождественские
чтения) на территории муниципального образования Байкаловский
муниципальный район» от 07Л 2.2020 года № 235-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап XXIX Международных Рождественских
Образовательных Чтений «Александр Невский: Запад и Восток,
историческая память народа» 10 декабря 2020 года в 14.00 в
дистанционном формате.

2. Утвердить программу муниципального этапа XXIX Международных
Рождественских Образовательных Чтений «Александр Невский: Запад и
Восток, историческая память народа».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Л.М.

Начальник Управления образования Е.В.Кокшарова

Утверждено приказом
Управления образования

Байкаловского района
№207 от 07.12.2020г.

ПРОГРАММА
муниципального этапа
XXIX Международных

Рождественских
Образовательных Чтений

«Александр Невский: Запад и Восток, историческая память народа»

Дата проведения: 10 декабря, 14.00 ч.

Форма проведения: дистанционно

Основные задачи:
1. Осмысление церковно-общественного взаимодействия в решении актуальных вопросов по

воспитанию ответственности подрастающих поколений в условиях цифрового мира и
технологизации современного образования.
2. Выявление и распространение лучшего опыта в сфере приобщения детей, подростков и
молодежи к духовным, нравственным и гражданско-патриотическим ценностям.
3. Привлечение внимания общественности к обозначенным вопросам посредством
информирования через СМИ, социальные сети, просветительскую работу.

Участники:
-  Специалисты и методисты Управления образования;
-  Руководители и заместители руководителей по УВР и ВР;
-  Социальные педагоги и общественные инспекторы;
-  Педагоги ОРКСЭ и ОДНКНР;
-  Руководители ШМО классных руководителей;
-  Педагоги дополнительного образования;
-  Члены родительских комитетов ОУ.

Миссия -  объединение возможностей учительства, религии и светской педагогики по воспитанию
ответственности подрастающего поколения в современном обществе.

10 декабря 2020 г.
с. Байкалово

Программа
муниципального этапа Рождественских образовательных Чтений

Время Содержание Ответственные
14:00-
14:20

Открытие Рождественских Чтений Кокшарова Е.В.,
начальник Управления

образования МО
Байкаловский МР

Отец Евгений, настоятель
храма Покрова Божией
Матери, с. Байкалово

Темы:
14:20-
14:30

1. «Основы религиозных культур и светской этики» в
образовательном пространстве школы: нравственный
идеал защитника Отечества на уроках курса ОРКСЭ
на примере великого князя Александра Невского.

Брызгалова М.Ю., учитель
МАОУ Еланская СОШ

14:30-
14:40

2. Детско-родительские отношения в условиях
цифровизации. Переосмысление семейных
ценностей: переход к личному диалогу.

Намятова О.В., учитель
МАОУ «Байкаловская

СОШ»
14:40-
14:50

3. Роль «воспитателя» в воспитательной
деятельности образовательной организации.
«Проводники» жизни для молодежи из
Отечественной истории и культуры, их связь с
традиционными российскими духовно
нравственными ценностями.

Киселева А.Н.,
заместитель директора по

ВР МКОУ Нижне-
Иленская СОШ

14:50-
15:00

4. Осмысление понятий «Святой», «Святость» на
примере великого князя Александра Невского.

Кошелева И.В., учитель
МКОУ Пелевинская ООШ

15:00-
15:10

Закрытие Рождественских Чтений Кокшарова Е.В.,
начальник Управления

образования МО
Байкаловский МР